
埋蔵文化財試掘調査のお知らせ 
 

この度、下記の通り埋蔵文化財試掘調査を行いますので、ご案内申し上げます。 

試掘調査（遺跡の遺構・遺物確認調査）は中野区が哲学堂公園の埋蔵文化財の有無を確認

するために実施するものです。なお、試掘調査期間中は管理棟の一部の出入口の使用を制

限させていただきます。調査に際してはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

その他に現場周辺に係るご不明な点やお気付きの点等がございましたら、下記の連絡先

までご連絡を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 調査場所：東京都中野区松が丘 1-34-28（ 哲学堂公園管理棟周辺 ） 

2. 調査期間：2025年 9 月 3日（水）～2025年 9 月 19 日（金） 

               ※雨天・悪天候により数日延長することがあります。 

3. 作業時間：午前 9時 から 午後 5時まで 

4. 調査主体：中野区区民部 文化振興・多文化共生推進課 

TEL:03-3228-8731 

5. 調査支援：株式会社パスコ 環境文化コンサルタント事業部  

文化財技術部 

TEL:03-5435-3682 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…調査地点 


